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Årets Läkarstämma hålls på Älvsjömässan i Stockholm onsdag 30 oktober - fredag 2 december Årets
tema är "Säkrare vård". Jag är sedan 4 år associerad medlem i Svenska Läkaresällskapet
ochÂ kommer att delta under de tre dagarna och bl a lyssna på symposier om Etik och bemötande,
Hjärta-, kärl- och lungsjukdomar, Individ och samhälle samt Profession, organisation och lärande.
"Lärandet i vården bygger på vår vilja att göra gott och lärandet förutsätter att vi kan se delarna och
helheten och att vi bejakar allas möjlighet att ta ansvar."

Ett föredrag som jag ser speciellt framemot att lyssna till är - Neurosedynkatastrofen 50 år, då jag
som ung leg. sjukgymnast arbetade med neurosedynbarnen, på Eugeniahemmet samt de som
bodde hemma i Stockholmsregionen under 1965-1966. Astraprocessen var högaktuell med de
bägge juristerna Henning Sjöström och Lef Silbersky som drivande.

Som sjukgymnaster deltog vi i teamet i en s k "normaliseringsprocess" av dessa gravt
funktionsstörda små barn med sina individuella extemitetsförluster, som helst tog sig fram rullande
som små klot på golvet. Många hade också multipla skador på olika organ och funktioner. Vår uppgift
var att protesträna barnen i arm- och benproteser, som med kläder gav barnen rätt proportioner, men
gjorde att deras känsel begränsades. Vi deltog också i träning vid olika ortopediska korrigeringar för
att få bättre greppfunktionÂ samt vid utveckling av Svenhanden, som skulle ersätta hokarna på
armproteserna. Allt detta var ett svårt och mycket speciellt arbete för en nyutbildad leg sjukgymnast.

Jag har föjt några av "barnen" på avstånd upp i vuxen ålder och kunnat konstatera att de som klarat
sig bäst är de som har hittat sina egna rörelsemönster att ta sig fram, utan proteser och med tillgång
till känsel i sina individuellt begränsade (armar, ben, händer, fötter, fingrar ochÂ tår) -Â kroppsdelar.
Naturligtvis med mycket stor belastning och slitage på befintliga leder när kroppen har växt upp till
vuxen storlek. De är värda allt stöd och beundran för det liv
de har kämpat med att få leva.Â  Varje levande varelse är unik. Att vara unik kan utveckla unika
förmågor.
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